ΜΑΞ. Præter divinam, quot vitæ generæ in rebus esse dicas?

ΠΥΡ. Tu ipse cedo.

ΜΑΞ. Tria sunt vitæ generæ.

ΠΥΡ. Quæ iste?

ΜΑΞ. Vita plantæ, sentiens, intelligens.

ΠΥΡ. Sic est.

ΜΑΞ. Cum barum quælibet, ratione quadam creationis ab aliis distincta sit, quænam propria cujusque ratio, et ab aliis distinguens?

ΠΥΡ. Et ut hoc dicas, rogo.

ΜΑΞ. Vitæ quidem plantæ proprius motus est alendi, augendi et gignendi: vitæ vero sentientis, motus appetitionis: intelligentis autem, motus liberæ potestatis.

ΠΥΡ. Valde distinctam et non confusam assi-  
gnasti cuiusque vitæ generis proprietatem.

ΜΑΞ. Si distincta, et non confusa cuiusque ge-  
neris **168** ostensa proprietas est; rursus quærum  
vitæ plantæ, alendi motus et augendi atque  
gignendi natura competit; itemque sentienti,  
motus appetitionis.

ΠΥΡ. Haud dubie, natura.

ΜΑΞ. Ergo etiam intelligenti, consequenter motus liberæ potestatis.

ΠΥΡ. Et hoc etiam dabit omnino, qui suis con-  
sequenter principiis docere velit.

ΜΑΞ. Siquidem igitur natura inest intelligenti-  
bus motus liberæ potestatis, igitur omne intelli-  
gens, etiam facultate voluntatis præditum est.  
Voluntatem enim (θέλησιν) beatus Diadochus epi-  
scopus Photices deslinivit esse liberam potestatem.  
Quod si omne intelligens etiam natura voluntatis  
facultate præditum est, Deusque Verbum vere  
caro ratione utentium ac intelligentium more ani-  
mata factus est: plane fit ut, et qua homo erat,  
idem substantialiter voluntatis facultate præditus

naturalis voluntas dicitur, sed hæreticorum offen-  
di aures.

D ΠΥΡ. Equicem am in superioribus adductus sum ut assentirer, Christi voluntates naturales esse:  
nec ejus rei causa aliam requiro demonstrationem.  
Nihil enim minus, quam quæ divinitus patefacta sunt, ipsam naturam rerum testari ostendit oratio.  
quod convenienter suis naturis idem ipse voluntate præditus erat; qui ut Deus quidem approba-  
ret, ut vero homo obediens esset: et quod omnino  
naturales voluntates naturis convenientebant. Volun-  
tas quidem sine principio, naturæ sine principio:  
voluntas autem coepit, naturæ item coepit ac cujus  
originis initium est: item fieri non posse ut in  
uniā unquam voluntatem recidant, quamvis unius

et ejusdem sint, sicut et naturæ, quod principiū caret et cœptum est: quod increatum et creatum est: quod fecit et factum est: quod infinitum ac finitum est; quod deificavit et imbutum deitate est. Byzantini autem contra naturales adhuc voluntates pugnantes, aiunt dixisse Patres habere